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LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAEIKSI ARVONLI-
SÄVEROLAIN JA VALMISTEVEROTUSLAIN MUUTTAMISESTA VEROTTOMIEN TA-
VAROIDEN MYYMÄLÖISTÄ MYYTÄVIEN TUOTTEIDEN OSALTA 
 

Esityksessä ehdotetaan arvonlisäverolakia ja valmisteverotuslakia muutetta-
vaksi niin, että lentokenttien verottomien tavaroiden myymälöistä olisi jatkossa 
mahdollista myydä verollisesti matkustajan henkilökohtaisissa matkatavaroissa 
mukaan otettavia tavaroita myös Suomen sisällä matkustaville sekä Suomeen 
saapuville matkustajille. Alkoholilainsäädännöstä johtuen alkoholijuomia ei kui-
tenkaan olisi mahdollista jatkossakaan myydä verollisena. 
 
Verottoman varaston muodostavista verovapaista myymälöistä voidaan myydä 
tavaroita verotta vain EU:n ulkopuolelle matkustaville henkilöille. Tällä hetkellä 
tavaroita voidaan verottomien tavaroiden myymälästä myydä lisäksi verollisena 
toisiin EU-jäsenvaltioihin matkustaville. Tavaroiden myynti elinkeinonharjoitta-
jalle tällaiseen verovarastointimenettelyyn on arvonlisäverotonta, vaikka tavarat 
myytäisiin myöhemmin verollisena. Tavaroiden myyminen lentokenttämyymä-
löistä Suomessa matkustaville tai Suomeen palaaville henkilöille edellyttää tällä 
hetkellä, että myyjän ostaa tuotteet erikseen arvonlisäverollisina ja pitää ne eril-
lään verovarastointimenettelyssä olevista tuotteista. 
 
Esityksen tavoitteena on tukea covid19-pandemian koettelemaa matkailualaa 
ja helpottaa Suomessa matkustavien ja Suomeen saapuvien ostostentekomah-
dollisuuksia. Jatkossa verovarastoon siirrettävien tai siellä olevien tavaroiden 
myynti olisi arvonlisäverotuksessa elinkeinonharjoittajalle verotonta myös siltä 
osin, kuin kyse olisi Suomessa matkustavalle tai Suomeen ulkomailta palaa-
valle matkailijalle myytävistä tuotteista. Myös valmisteverolakiin lisättäisiin ni-
menomainen säännös, jonka mukaan valmisteveron alaisia tuotteita voitaisiin 
myydä lentokentän verottomien tavaroiden myymälästä verollisena myös muille 
kuin unionin ulkopuolelle matkustaville. 
 
Muutos ei juurikaan vaatisi muutoksia myymälänpitäjien myyntiprosesseihin, se 
lisäisi lentokenttämyymälöiden verollista myyntiä eikä sillä ennakoida olevan 
verovalvonnallista riskiä lisäävää vaikutusta. Esitetty sääntely voisi jopa lisätä 
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arvonlisä- ja valmisteverojen tuottoa, kun vapaammat ostosmahdollisuudet len-
tokentällä saattaisivat korvata matkustajien kulutusta ulkomailla.  
 
Veronmaksajain Keskusliitto pitää esitystä ja sen tavoitteita kannatettavina eikä 
Veronmaksajain Keskusliitolla ole huomautettavaa esitysluonnoksen yksityis-
kohdista. 
 
Esityksen arvioitu esittelyviikko on hankerekisterin mukaan viikko 5. Esitysluon-
noksessa ei kuitenkaan ole mainintaa tarkemmasta voimaantuloajankohdasta. 
Esityksen tavoitteena olevan matkailualan tukemisen ja lentokenttämyymälöi-
den myyntien lisäämisen näkökulmasta olisi suotavaa, että uusi sääntely olisi 
voimassa jo Etelä-Suomen hiihtolomaviikkojen aikaan helmikuussa, jolloin koti-
maan matkailijoiden määrät lentokentillä ovat suuria. Veronmaksajain Keskus-
liitto esittää, että esityksen käsittelyä pyrittäisiin valtiovarainministeriössä kiireh-
timään niin, että sääntely saataisiin voimaan jo helmikuussa 2022. 
 

Veronmaksajain Keskusliitto pitää lakiesitystä kannatettavana 
ja puoltaa esityksen antamista. Esityksen tavoitteiden saavut-
tamiseksi käsittelyä valtiovarainministeriössä on kiirehdittävä 
niin, että sääntely saadaan voimaan mahdollisimman pikai-
sesti. 
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